Governo do Estado do Piauí
Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC

www.ppp.pi.gov.br    /   gestao@ppp.pi.gov.br

1

ANEXO 5 DO EDITAL

TERMO DE ENTREGA E RECEBIMENTO DAS INSTALAÇÕES DO GINÁSIO VERDÃO

Aos ___ dias do mês de _____ de 2018, na sede da FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ –

FUNDESPI, presentes o Sr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e o

Sr.___________________________________________________ , representante legal da empresa

_____________________________________, CNPJ nº _____________________________,

Concessionária vencedora da Concorrência Pública de N.º xxx/2018, do tipo Maior Oferta de

Percentual de Outorga, foi realizada a entrega do Ginásio Verdão, Rua Rui Barbosa SN, Centro/sul,

Teresina – PI.

A Concessionária declara neste ato que toma posse do Ginásio Verdão acima destacado, com os

bens que constam na relação fornecida quando dos apurados em vistoria conjunta com o COMITÊ

DE MONITORAMENTO, realizada tempestivamente após a assinatura do CONTRATO DE

CONCESSÃO DE USO, e deste fazendo parte, comprometendo-se a preservar tais bens e

administrar o ginásio de acordo com os requisitos, condições e normas constantes do Contrato de

Concessão Uso, assumindo direitos e obrigações pactuadas.

O presente termo vai assinado pelas pessoas acima referidas e por 02 (duas) testemunhas presentes

a este ato, para que produza os efeitos legais dele esperado.

________________________________

Pela FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ – FUNDESPI

____________________________________

Pela CONCESSIONÁRIA